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Miejsce na notatki MPiPS Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I.Dane organizacji pożytku publicznego

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"

Kraj          POLSKA Województwo     
MAZOWIECKIE

Powiat M.ST. 
WARSZAWA

Gmina M.ST. WARSZAWA Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail 
grzegorz.zak@transfuzja.o
rg

Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669
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7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu 
zarządzającego) Stanisława Lalka Fedorowicz-Podobińska - Prezeska, Wiktor 

Dynarski Wiceprezes ds. międzynarodowych, Greta Puchała - 
Wiceprezeska ds. administracyjno-finansowych, Jan Puchała 
Członek Zarządu

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli 
lub nadzoru)

Anna Grodzka, Przewodnicząca Rady Fundacji, członkowie Rady 
Fundacji: Krzysztof Kliszczyński, Inga Kostrzewa, Przemysław 
Szczepłocki,  Lech Uliasz, Agnieszka Weseli

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. upublicznienie dyskusji na temat problemów osób 
transseksualnych, transpłciowych, bi- i homoseksualnych, oraz 
zwiększenie ich reprezentacji społecznej,
2. kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i 
stereotypów wobec osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i 
homoseksualnych,
3. kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych,
4. zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów 
dyskryminujących ze względu na orientację seksualną i tożsamość 
płciową, zgodnie z wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej, 
oraz wprowadzenie regulacji prawnych dotyczących sytuacji osób 
transseksualnych i transpłciowych,
5. wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa zapisu o instytucji 
legalnego partnerstwa osób tej samej płci,
6. przeciwdziałanie dyskryminacji osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych oraz przeciwdziałanie 
objawom transfobii i homofobii w społeczeństwie,
7. promowanie wiedzy na temat tożsamości seksualnych i 
identyfikacji płciowych, w tym działalność wydawnicza, 
informatyczna, działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją, 
prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i 
humanistycznych,
8. wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu 
antytransfobicznego i antyhomofobicznego, wrażliwego na 
procedury wykluczenia i stygmatyzacji,
9. działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o 
chorobach i terapii związanych z poczuciem tożsamości płciowej, 
profilaktyka uzależnień,
10. działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich 
temat,
11. promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie 
bezrobociu, integracja społeczna, działania na rzecz kobiet, rozwój 
kształcenia zawodowego,
12. organizacja pomocy psychologicznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,
13. organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,
14. budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i 
wspieranie idei demokratycznych,
15. wypracowanie standardu dotyczącego terapii transseksualizmu 
oraz sytuacji osób z odmiennym poczuciem tożsamości płciowej.
W 2011 roku działalność Fundacji Trans-Fuzja, w stosunku do lat 
poprzednich, znacznie się rozszerzyła – transpłciowa ekspertyza 
zyskała na znaczeniu w wielu profesjonalnych kręgach, kontekst 
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10. Sposób realizacji celów statutowych 
organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych 
organizacji na podstawie statutu organizacji)                       

polski zaś został zauważony i doceniony na arenie 
międzynarodowej. Nowe źródła finansowania pozwoliły na 
przemyślenie struktury organizacji oraz wyodrębnienie czterech 
najważniejszych obszarów działań, które obejmują: wsparcie, 
rzecznictwo, edukację oraz kulturę. Organizacja zyskała ponadto 
trzy nowe oddziały w Krakowie, Łodzi oraz Szczecinie, nawiązała 
współpracę z kilkoma instytucjami zainteresowanymi działalnością 
na rzecz osób transpłciowych oraz – w ramach podsumowującego 
spotkania Zarządu – podjęła uchwały związane z planami na 2012 
rok.

DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWA
Zgodnie z postanowieniami statutu Fundacja Trans-Fuzja 
podejmuje działania mające na celu polepszenie sytuacji osób 
transpłciowych w Polsce. Działania te obejmują cztery 
najważniejsze obszary zidentyfikowane przez Zarząd oraz osoby 
z nim współpracujące. Nierzadko obszary te bywają 
niejednoznaczne i zachodzą na siebie, jednakże niniejszy raport 
przyjmuje strukturę liniową w ich prezentowaniu. Tam, gdzie 
uznano to za potrzebne, podano informację o możliwości 
niejednoznacznej kategoryzacji.  Inicjatywy wspierające W ramach 
swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje 
bądź promuje inicjowanie działalności mającej na celu wsparcie 
osób transpłciowych – transseksualnych, transwestytycznych, 
transgenderowych oraz innych, mieszczących się w kategorii 
nienormatywności płciowej ze względu na swoją tożsamość, 
ekspresję lub doświadczenie. Niektóre z podejmowanych działań 
posiadają ścisłą grupę docelową – np. osoby transseksualne, nie 
oznacza to jednak, że istnieją bądź promowane są jakiekolwiek 
restrykcje związane ze spotkaniami. Są one otwarte dla wszystkich. 

Skierowane do grup W 2011 roku osoby zainteresowane grupami 
wsparcia skierowanymi do osób transpłciowych bądź pomocnych 
dla osób poszukujących informacji na podobne tematy mogły 
uczestniczyć w spotkaniach organizowanych na terenie całego 
kraju.  

GRUPY WSPARCIA 
Grupy wsparcia to w większości grupy samopomocowe 
prowadzone przez osoby transpłciowe, w których niekiedy 
uczestniczą również psycholodzy. W 2011 roku spotkania 
organizowano w poniższych miastach Polski:
• Warszawa – grupa spotykająca się w każdy drugi i czwarty piątek 
miesiąca, przeznaczona dla osób poszukujących własnej 
tożsamości, zastanawiających się nad korektą płci, podejmujących 
kroki w tym zakresie, a także dla tych, którzy proces ten mają za 
sobą i z chęcią podzielą się swoim doświadczeniem z innymi. 
Prowadzona we współpracy ze Stowarzyszeniem Lambda 
Warszawa.
• Gdańsk – cykliczne comiesięczne spotkania skierowane do osób 
transpłciowych oraz ich bliskich i przyjaciół.
• Kraków – grupa samopomocowa powstała pod koniec 2011 roku, 
jej celem jest pomoc osobom transpłciowym, 
w tym myślącym o korekcie płci, będącym w jej trakcie lub tym, 
które zakończyły już proces i poszukują kontaktu 
z innymi osobami trans.
• Łódź – spotkania nieregularne, często zmieniające formę. Od 
grupy wsparcia, przez zwyczajne rozmowy, aż po pokazy filmowe. 
Łodzianie i łodzianki mają możliwość porozmawiać na tematy 
dotyczące transpłciowości, otrzymać wsparcie i porady związane z 
korektą płci i zwyczajnie poznać się nawzajem.
• Poznań – prowadzona przez Stowarzyszenie Kobiet Konsola 
Grupy Wsparcia dla osób transseksualnych (k/m i m/k) 
w różnych momentach swojej drogi: przed diagnozą (testami), na 
początku terapii hormonalnej, po sprostowaniu danych na drodze 
sądowej i po zabiegach operacyjnych.
• Wrocław – spotkania prowadzone przez psycholożkę Agnieszkę 
Nomejko i współprowadzona przez Freję i Maksa. Grupa 
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organizowana w ramach współpracy Fundacji Trans-Fuzja oraz 
Towarzystwa Rozwoju Rodziny.
 INNE FORMY SPOTKAŃ Spotkania przeznaczone dla osób 
transpłciowych, nieposiadające jednak statusu grupy 
samopomocowej, najczęściej 
o charakterze imprezowym. W 2011 roku spotkania takie odbywały 
się w następujących miastach Polski:
• Warszawa – TransWieczorek, odbywający się w każdą ostatnią 
sobotę miesiąca w Klubie City. Spotkanie ma luźny, imprezowy 
charakter przeznaczone jest zarówno dla osób transpłciowych, jak i 
ich znajomych, przyjaciół oraz bliskich. Podczas spotkań można 
skorzystać z porad makijażystek oraz psycholożki seksuolożki.
• Warszawa – organizowane najpierw w siedzibie Kampanii Przeciw 
Homofobii, a następnie w siedzibie Stowarzyszenia Lambda oraz 
siedzibie Młodych Socjalistów we współpracy z Inicjatywą wieczory 
filmowe o tematyce transpłciowej połączone z dyskusją.
• Szczecin – comiesięczne spotkania filmowe, na których można 
również zapoznać się z osobami transpłciowymi 
i porozmawiać na wspólne tematy.
• Legnica – transowe pogaduchy dla wszelkich osób 
transpłciowych: k/m i m/k, ts, tg, tv oraz tych poszukujących własnej 
tożsamości. Organizacja: Maks i Freja.
•  Warszawa – comiesięczny, odbywający się w każdy Warszawie w 
każdy trzeci piątek miesiąca  dyżur dla bliskich osób transpłciowych 
- partnerek, partnerów, rodziców oraz innych bliskich chcących 
porozmawiać na temat transseksualności, transgenderyzmu, 
transwestytyzmu lub crossdressingu  swoich najbliższych. Dyżury 
przekształcono w spotkania indywidualne w połowie 2011 roku.
•  Warszawa – Telefon zaufania - w każdy trzeci piątek miesiąca w 
godzinach od 18:00 do 21:00  przy Telefonie Zaufania 
Stowarzyszenia Lambda Warszawa dyżurowały (zmiennie) osoby 
związane z  Fundacją Trans-Fuzja. Dyżury miały na celu 
odpowiedzieć na pytania osób transpłciowych – radzić  sobie z 
trudnościami coming outu, pomóc w poczuciu beznadziei oraz 
odkrywaniu samego i samej  siebie.
•  Warszawa – Spotkania indywidualne. Fundacja kontynuowała 
formę spotkań indywidualnych  (mających najczęściej formę 
konsultacji) z osobami transpłciowymi, ich bliskimi (w tym  również 
partnerami i partnerkami). Koordynacją oraz przeprowadzaniem 
spotkań zajmowały się Edyta Baker, Anna Puchała oraz Greta 
Puchała. Okazjonalnie indywidualne rozmowy z osobami 
transpłciowymi odbywali również Anna Grodzka, Lalka Podobińska i 
Wiktor Dynarski. Osoby zainteresowane spotkaniem mogły 
zapoznać się z koordynatorkami poprzez stronę internetową 
organizacji oraz zgłaszać się na konsultacje pod adresem 
spotkania@transfuzja.org. 

Pomoc prawna Fundacja Trans-Fuzja, jako organizacja pożytku 
publicznego, włączała się również w sprawy sądowe dotyczące 
zarówno procesu korekty płci, jak i innych kwestii związanych z 
transpłciowością. Działalność ta odbywała się na prośbę osób 
zainteresowanych interwencją organizacji oraz na podstawie 
artykułu 8 ustawy z dnia 17 listopada 1964 – Kodeks postępowania 
cywilnego, w sposób określony w art. 63.  W 2011 roku Fundacja 
włączyła się w dwa procesy dotyczące korekty płci oraz jeden, w 
którym próbowano zdyskredytować osobę ze względu na 
transseksualność innej, bliskiej jej osoby.  

TransKARTA 
Trans KARTA  jest legitymacją przeznaczoną dla osób 
transpłciowych. Ma ona pomóc w identyfikacji osoby, której wygląd 
czasami lub stale różni się od tego, jaki ma w swoich dokumentach 
tożsamości. Dlatego transKARTA zawiera dwa zdjęcia twarzy, 
jedno przedstawiające osobę jak w dokumencie tożsamości (dowód 
osobisty), oraz drugie, w postaci alternatywnej, które wyraźnie różni 
się od tego pierwszego (np. w peruce, w makijażu itp.), niemniej 
obydwa zdjęcia dotyczą tej samej osoby fizycznej. Ponadto, 
transKARTA zawiera imię i nazwisko oraz numer dokumentu 
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tożsamości jej posiadacza, co wzmacnia identyfikację. Więcej 
informacji na stronie transfuzja.org. 

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA 
Warsztaty W 2011 roku, dzięki wsparciu finansowemu Funduszu 
Mama Cash, Fundacja zorganizowała trzynaście warsztatów 
edukacyjnych na terenie całej Polski. Warsztaty skierowane były do 
różnych grup (w tym także do ekspertów) oraz dotyczyły różnych 
kwestii związanych z transpłciowością. Najczęściej odbywającym 
się warsztatem był zaprojektowanym w 2010 roku (na bieżąco 
aktualizowany) warsztat „Oswajanie transpłciowości” – 
kilkugodzinny wykład połączony 
z ćwiczeniami, mający na celu przybliżyć tematykę transpłciowości 
osobom, które nigdy wcześniej nie spotkały się z tą tematyką, bądź 
wciąż wiedzą o niej niewiele.  Warsztaty zorganizowane w 2011 
roku  w ramach projektu Mama Cash:
• „Oswajanie transpłciowości”
 ◦ 26-27.02 – Białystok 
 ◦ 5.03 – Szczecin
 ◦ 22.03 – Warszawa
 ◦ 8-9.04 – Kraków
 ◦ 8.05 – Lublin
 ◦ 13.10 – Gdańsk
 ◦ 15.10 – Szczecin
 ◦ 05.11 – Gdańsk
 ◦ 17.11 - Poznań
 ◦ 28.11 – Warszawa
• „Transpłciowe zdrowie”
 ◦ 14.12 – Warszawa
 Warsztaty zorganizowane poza projektem:
• 8.12 – Warszawa – dyskryminacja osób LGB i T w przestrzeni 
Uniwersyteckiej. Warsztat zorganizowany w ramach konferencji 
„Strategie przeciwdziałania dyskryminacji w szkolnictwie wyższym: 
diagnozy i perspektywy” we współpracy z Uniwersytetem 
Warszawskim.
• 3.07 – Warszawa – „Transpłciowość w ujęciu akademickim” - 
warsztat zrealizowany w ramach kursu Queer Studies.
• 15.10 – Gdańsk – warsztat "Czy wiesz, jakiej jesteś płci?" w 
ramach projektu "Orlando. Pułapka? SEN" grupy Damski TANDEM 
Twórczy.

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z KULTURĄ
Panele, debaty i wykłady
•  28.02 – udział Anny Grodzkiej w panelu dyskusyjnym "Queer po 
polsku – queer po ludzku" w ramach  Festiwalu Queer 
"Nienormatograf" w Białymstoku. 
•  5.03 – Szczecin - Anna Grodzka i Lalka Podobińska - udział w 
spotkaniu i dyskusji na temat  transpłciowości w Studio Radia 
Szczecin połączone z pokazem filmu "Trans-Akcja".
•   21.03 – Warszawa - udział Anny Grodzkiej w otwartym spotkaniu 
dyskusyjnym, organizowanym przez Stowarzyszenie Ruch Poparcia 
Palikota  z udziałem osób ze świata kultury i nauki.
• 24.05 – Gdańsk – debata towarzysząca projekcji filmu „Trans-
Akcja” w Tęczowym Kinie Zaangażowanym. W ramach panelu 
odbyła się również prezentacja „Oswajanie transpłciowości”. 
Gościniami debaty były: prezeska Fundacji Anna Grodzka, 
wiceprezeska Lalka Podobińska, filozofka dr Anna Kłonkowska oraz 
socjolożka dr Kina Kryszk. Rozmowę prowadził Bartosz Górski.
• 04.06 – Warszawa – wstęp wygłoszony przez prezeskę Fundacji 
Annę Grodzką wraz z Jackiem Żakowskim, dziennikarzem tygodnia 
„Polityka” do plenerowego pokazu filmu „Transamerica” podczas 
Tygodnia Równości na warszawskim Ursynowie.  
• 27.09 – Kraków – spotkanie z Anną Grodzką w Teatrze Nowym w 
ramach projekcji filmu „Trans-akcja”.
• 13.10 – Warszawa – spotkanie z reżyserem filmu „Aldona” 
Piotrem Wysockim oraz główną bohaterką filmu – Aldoną 
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Wiśniewską - osobą po korekcie płci. Spotkanie prowadziła 
wolontariuszka Fundacji Edyta Baker. Gośćmi i gościnami panelu 
byli i były również – Bożena Wiśniowska (jako osoba w trakcie 
korekty płci), dr Stanisław Dulko (przedstawiający kwestię 
transseksualizmu od strony medycznej) oraz Wiktor Dynarski 
(wiceprezes Fundacji Trans-Fuzja, wystąpienie poświęcone 
problematyce praw człowieka osób transpłciowych).
• 13-14.10 – Gdańsk - udział Anny Grodzkiej i Lalki Podobińskiej w 
Konferencji "Wykluczeni" na Uniwersytecie Gdańskim.
• 27.10 – Białystok – „Miłość, wierność i queerowość małżeńska - 
spotkanie ze zwykłym małżeństwem niezwykłych kobiet”. Spotkanie 
z działaczami Fundacji – Gretą i Janem Puchała – poruszające 
kwestię stereotypów – także tych 
w środowisku LGBT – dotyczących osób transpłciowych.

Manifestacje
• 06.03 – uczestnictwo Anny Grodzkiej i Lalki Podobińskiej w 
Szczecińskiej Manifie.
• 08.03 – uczestnictwo Grety i Jana Puchała, Wiktora Dynarskiego 
oraz wolontariuszy fundacji w Warszawskiej Manifie.
• 11.06 – uczestnictwo Zarządu oraz wolontariuszek i wolontariuszy 
Fundacji w warszawskiej Paradzie Równości.
• 11.11 – uczestnictwo Zarządu oraz wolontariuszek i wolontariuszy 
Fundacji w manifestacji Kolorowa Niepodległa w Warszawie. 
• 19.11 – uczestnictwo Anny Grodzkiej i Lalki Podobińskiej w 
poznańskim pochodzie kończącym festiwal Dni Równości 
i Tolerancji pod hasłem „Równość w Europie, równość w Polsce”.  
• 20.11 – organizacja i uczestnictwo w manifestacji z okazji 
Międzynarodowego Dnia Pamięci Osób Transpłciowych 
w celu uświęcenia pamięci ofiar zbrodni z nienawiści.

Projekty artystyczne
• Udział w projekcie fotograficznym Moniki Kokoszyńskiej Polish 
Masters / Bez Tytułu.
• Udział w projekcie fotograficznym Łukasza Sowy - praca 
egzaminacyjna  do szkoły fotograficznej w Opavie.
 

Inne Imprezy
• 25.06 – Pierwszy Ogólnopolski Festiwal Miss Trans 
zorganizowany we współpracy z klubem Le Garage i artystką Kim 
Lee. Festiwal o charakterze konkursu kobiecości, gracji i elegancji, 
w którym startują osoby trans M/K.
• 26.08 – transonat nad III Ogólnopolskim Festiwalem Drag Queen 
organizowanym przez klub Le Garage i artystkę Kim Lee. Festiwal 
ma na celu promowanie kultury drag queen, ocenę aktualnych oraz 
wyłowienie nowych talentów.
• Transonat projektu TRANSGIOVANNI  grupy  artystycznej "Teraz 
Poliż".
•   Transonat projektu  "Orlando. Pułapka? SEN" grupy Damski 
TANDEM Twórczy oraz udział Grety Puchała w projekcie. 
•   Udział Zarządu i wolontariuszy Trans-Fuzji w plenerowym 
TransParty k. Kluczborka.
•   Udział wolontariuszy Fundacji w projekcie trzech Żywych 
Bibliotek, w Bydgoszczy, Toruniu i Gdańsku.

RZECZNICTWO Badania
• Zainicjowanie (we współpracy ze Stowarzyszeniem Lambda 
Warszawa oraz Kampanią Przeciw Homofobii) pierwszego 
polskiego badania mającego na celu  zebranie informacji na temat 
sytuacji osobistej, społecznej, medycznej, prawnej osób 
transpłciowych w Polsce. Strona internetowa badania: 
http://www.badanielgbt.pl/.
 Publikacje
• Wydanie (we współpracy z Transgender Europe oraz projektem 
Transrespect versus Transphobia) polskiej wersji dokumentu 
tematycznego autorstwa Komisarza  Praw Człowieka Rady Europy 
Thomasa Hammarberga - „Tożsamość płciowa a prawa człowieka”. 
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Tekst dostępny na stronie Fundacji: 
http://transfuzja.org/download/dokumenty/hberg_pol.pdf.
 Konferencje
• 24.05 – Mazowieckie Forum Zdrowia - Fundację reprezentowała 
Lalka Podobińska. 
• 24-25.11 – seminarium „Bez paragrafów – pozaprawne 
instrumenty i metody wprowadzania polityk równościowych”, 
Fundację reprezentowała Greta Puchała.
• 14-15.11 – V Europejski Szczyt Równości zorganizowany w 
Poznaniu przez Polską Prezydencję Unii Europejskiej. 
W Szczycie Równości wzięli udział główni partnerzy zainteresowani 
walką z dyskryminacją i promocją równości 
w Europie, m.in. przedstawiciele Instytucji Europejskich, Państw 
Członkowskich, państw kandydujących, państw EOG 
i EFTA, organów ds. równości, partnerów społecznych, organizacji 
pozarządowych i międzynarodowych. Reprezentantem Fundacji był 
Wiktor Dynarski. 
• 1-2.12 – XVIII Konferencja „Człowiek żyjący z HIV w rodzinie i 
społeczeństwie” zorganizowana przez Polską Fundację Pomocy 
Humanitarnej Res Humanae we współpracy z Krajowym Centrum 
ds. AIDS, Urzędem m.st. Warszawy 
i Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Fundacją 
reprezentował Wiktor Dynarski, który wygłosił 
w ramach panelu „Problemy MSM i transgender people na 
początku XXI wieku – powrót przeszłości czy nowa rzeczywistość?” 
referat pt. „Poza MSM i WSW. Osoby transpłciowe a profilaktyka 
STI”. 

Udział w koalicjach i komisjach
•  Kontynuacja wsparcia Koalicji 11 listopada.
•  Kontynuacja udziału w comiesięcznych spotkaniach Komisji 
Dialogu Społecznego ds. Równego Traktowania m.st. W-wy.
•  21.09 – dołączenie Fundacji Trans-Fuzja do Rady Krajowego 
Centrum ds. AIDS .
•  22.11 – udział w IV spotkaniu Koalicji Na Rzecz Równych Szans.  

Spotkania polityczne
• 4.05 – udział w spotkaniu organizacji LGBT z Rzecznikiem Praw 
Pacjenta. Podczas spotkania Fundacja przekazała swoje uwagi 
odnośnie braku refundacji zabiegów i leków związanych z korektą 
płci, a także zwróciła uwagę na problem niewystarczającej edukacji 
lekarzy w zakresie kontaktu z transpłciowymi pacjentami.
• 15.09 – konferencja prasowa zorganizowana przez Koalicję 
KARAT, Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego, 
Fundację Feminoteka, Fundację Trans-Fuzja oraz Związek 
Nauczycielstwa Polskiego 
w związku z prezentacją informacji Prezesa Rady Ministrów na 
temat polityki na rzecz równouprawnienia 
i przeciwdziałania dyskryminacji z powodu płci w Polsce.
 Kampanie społeczne
1-30.06 – Dzięki wsparciu Funduszu Mama Cash Fundacja mogła 
zorganizować w 2011 pierwszą w Polsce transseksualną kampanię 
społeczną, która dotyczyła dyskryminacji osób transseksualnych w 
miejscu pracy, szczególnie zaś kwestii mobbingu doświadczanego 
przez osoby będące po prawnej korekcie płci lub w jej trakcie. 
Plakaty informujące 
o obecnym stanie europejskiego prawa w zakresie przeciwdziałania 
dyskryminacji ze względu na tożsamość i ekspresję płciową 
wywieszono na kilkunastu przystankach autobusowych Warszawy.
  Korespondencja z przedstawicielami władz i komentarze
• 14.10 – przesłanie skargi do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
w ramach ukazania się na portalu RMF FM homo- 
i transfobicznego komentarza.
• 17.11 – komentarz w sprawie zapowiadanych przez polskie 
władze zmian prawnych dot. korekty płci dostępny na stronie 
fundacja.transfuzja.org.
• 23.11 – wystosowanie wspólnego listu do Prokuratora Andrzeja 
Seremeta w sprawie konieczności zaskarżenia przez prokuraturę 
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postanowienia sądu o zarejestrowaniu nowych symboli 
Narodowego Odrodzenia Polski. List podpisały również Kampania 
Przeciw Homofobii, Polskie Towarzystwo Prawa Administracyjnego, 
Fundacja Autonomia oraz Stowarzyszenie Pracownia 
Różnorodności.
• korespondencja Fundacji Trans-Fuzja i Kampanii Przeciw 
Homofobii z Ministerstwem Obrony Narodowej w sprawie 
niedopuszczania osób inter- i transseksualnych do czynnej służby 
wojskowej poprzez dyskryminujące regulacje.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA
Konferencje i seminaria
• 10-12.09 – Edynburg – uczestnictwo w treningu podnoszącym 
kwalifikacje organizacji działających na rzecz osób transłpciowych, 
Fundację reprezentowała Agata Chaber.
• 22-23.09 – Wiedeń – uczestnictwo w okrągłym stole Agencji Praw 
Podstawowych – „Rights to equality, life and security of the person”, 
Fundację reprezentował Wiktor Dynarski.
• 1-8.10 – Sztokholm – uczestnictwo w corocznej konferencji 
ANSO, wraz z udziałem w wyborach władz na kolejną kadencję, 
Fundację reprezentowali Nevena Boroja, Róbert Furiel i Roman 
Kollárik.
• 27-30.10 – Turyn – uczestnictwo w corocznej konferencji ILGA-
Europe, wraz z udziałem w wyborach władz na kolejną kadencję, 
Fundację reprezentował Wiktor Dynarski.
• 10.12 – Bruksela – udział w treningu litygacji strategicznej w 
zakresie praw osób transpłciowych zorganizowanym przez ILGA-
Europe, Fundację reprezentował Wiktor Dynarski.

Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych
• 21.08 – dołączenie Fundacji do organizacji członkowskich IGLYO 
– Międzynarodowej Organizacji Młodzieżowej działającej na rzecz 
osób LGBTQ.
• 1.11 – wybór Wiktora Dynarskiego na współprzewodniczącego 
międzynarodowej organizacji Transgender Europe po zmianach w 
strukturze władz, kadencja do września 2012 roku.
 Warsztaty
• 22.10 – Bratysława – warsztat trans*inkluzywności dla słowackich 
aktywistów LGBT na podstawie polskich oraz międzynarodowych 
doświadczeń. Wydarzenie zorganizowane we współpracy ze 
słowacką inicjatywą TransFúzia.
 Projekty i korespondencja
• Dołączenie Fundacji Trans-Fuzja do projektu LGBT supports. 
Inicjatywa pomaga podnosić świadomość nt. inicjatyw 
i organizacji LGBT na całym świecie poprzez artykuły i informacje 
na temat globalnych działań na rzecz osób nieheteroseksualnych, 
transpłciowych i interseksualnych.  
• Wsparcie projektu Trans respect vs. Transphobia ekspertyzą na 
temat sytuacji prawnej i zdrowotnej osób transpłciowych w Polsce, 
globalne statystyki projektu do wglądu na stronie projektu – 
transrespect-transphobia.org.
• Wsparcie organizatorów Parady Równości w Belgradzie, list do 
wglądu na stronie parada.rs.
• Wsparcie inicjatywy dotgay lobbującej w celu wprowadzenia 
domeny .gay, list do wglądu na stronie dotgay.com.
• Partnerstwo przy organizacji corocznej konferencji ANSO – „Loud 
and Visible: Queering Up the Media”.

Raporty
• 12.5 – opracowanie rozdziału poświęconego transpłciowości do 
alternatywnego w stosunku do sprawozdania rządowego raportu 
organizacji społeczeństwa obywatelskiego z wdrażania przez Rząd 
RP Konwencji ONZ w Sprawie Likwidacji Wszelkich Form 
Dyskryminacji Kobiet (CEDAW) za lata 2002–2010.
• 1.6 – opracowanie lokalnego aneksu do raportu monitoringu 
dostępu do dóbr i usług (Dyrektywa 2004/113/EC) oraz 
wprowadzenia w życie zasady równości szans oraz równego 
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traktowania kobiet i mężczyzn w dziedzinie zatrudnienia 
i pracy (Dyrektywa 2006/54/WE) sporządzonego przez ILGA-
Europe i Transgender Europe. 
• 29.11 – opracowanie raportu nt. sytuacji osób transpłciowych w 
Polsce oraz obecności kwestii tożsamości i ekspresji płciowej w 
polskiej polityce do 13th Univeral Periodic Review, procesu 
przeglądu kwestii prawnoczłowieczych w 192 państwach 
członkowskich Organizacji Narodów Zjednoczonych.
  
Manifestacje
• 4.06 – udział w drugiej Tęczowej Paradzie w Bratysławie, 
przemówienie Wiktora Dynarskiego tuż przed wymarszem.
•  13.08 – udział, wraz z przedstawicielami słowackiej inicjatywy 
TransFúzia, w pierwszej praskiej Paradzie Równości.

Wolontariusze 
Pod koniec roku Zarząd Fundacji Trans-Fuzja podjął działania na 
rzecz aktywizacji osób zainteresowanych transpłciowym 
aktywizmem, dzięki czemu inicjatywa zyskała około trzydziestu 
nowych wolontariuszy i wolontariuszek. Większość osób 
zdecydowała się podpisać umowy woluntarystyczne. Aktywizacja 
dokonała się poprzez kampanię wyborczą Anny Grodzkiej w 
Krakowie – pozostającą prezeską Fundacji do grudnia 2011 roku 
oraz dzięki zorganizowanemu 8. grudnia spotkaniu, na którym 
doprecyzowano i rozdzielono zadania Fundacji na 2012 rok. 
Spotkanie zaowocowało stworzeniem odpowiednich wolontariackich 
grup roboczych odpowiedzialnych za specyficzne zadania.

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań 
podjętych przez organizację
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1. upublicznienie dyskusji na temat problemów osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych, oraz zwiększenie ich reprezentacji 
społecznej,
2. kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i stereotypów 
wobec osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i homoseksualnych,
3. kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transseksualnych, transpłciowych, 
bi- i homoseksualnych,
4. zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów dyskryminujących ze 
względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, zgodnie z wymogami 
dostosowawczymi Unii Europejskiej, oraz wprowadzenie regulacji prawnych 
dotyczących sytuacji osób transseksualnych i transpłciowych,
5. wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa zapisu o instytucji legalnego 
partnerstwa osób tej samej płci,
6. przeciwdziałanie dyskryminacji osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i 
homoseksualnych oraz przeciwdziałanie objawom transfobii i homofobii w 
społeczeństwie,
7. promowanie wiedzy na temat tożsamości seksualnych i identyfikacji 
płciowych, w tym działalność wydawnicza, informatyczna, działalność związana 
z kulturą, sportem i rekreacją, prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk 
społecznych i humanistycznych,
8. wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu 
antytransfobicznego i antyhomofobicznego, wrażliwego na procedury 
wykluczenia i stygmatyzacji,
9. działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o chorobach i terapii 
związanych z poczuciem tożsamości płciowej, profilaktyka uzależnień,
10. działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich temat,
11. promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, 
integracja społeczna, działania na rzecz kobiet, rozwój kształcenia zawodowego,
12. organizacja pomocy psychologicznej dla osób zagrożonych dyskryminacją,
13. organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją,
14. budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei 
demokratycznych,
15. wypracowanie standardu dotyczącego terapii transseksualizmu oraz sytuacji 
osób z odmiennym poczuciem tożsamości płciowej.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację 
działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, 
„zagranica”)

cały kraj

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie 
sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji 
społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w 
przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o 
systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp Nazwa placówki Miejscowość/ci, w której/ych 
placówka prowadzi działania

Liczba odbiorców działań 
placówki w okresie 
sprawozdawczym
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3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie 
sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

666

0

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie 
sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego
(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE 
NAUK SPOŁECZNYCH I HUMANISTYCZNYCH

POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
ORGANIZOWANIE KONFERENCJI I SEMINARIÓW 
POŚWIĘCONYCH PROBLEMOM OSÓB TRANSPŁCIOWYCH
PROPAGOWANIE AKCEPTACJI DLA OSÓB 
TRANSPŁCIOWYCH I MNIEJSZOŚCI SEKSUALNYCH
MONITOROWANIE PROGRAMÓW NAUCZANIA POD KĄTEM 
OBECNOŚCI TREŚCI HOMOFOBICZNYCH I 
DYSKRYMINUJĄCYCH OSOBY TRANSPŁCIOWE
INICJOWANIE I WSPIERANIE PROJEKTÓW 
LEGISLACYJNYCH PRZECIWDZIAŁAJĄCYCH 
DYSKRYMINACJI ZE WZGLĘDU NA TOŻSAMOŚĆ PŁCIOWĄ I 
ORIENTACJĘ SEKSUALNĄ
WYDAWANIE KSIĄŻEK

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji 
pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Kod PKD:

Kod PKD:

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego
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2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Kod PKD:

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności gospodarczej

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków 
i strat) 56 596,72 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2012-06-22 12

http://www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_07/pkd_07.htm
http://www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_07/pkd_07.htm


2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 56 596,72 zł

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

4. Przychody z działalności finansowej 0,00 zł

5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 3 175,28 zł

6. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

7. Ze źródeł prywatnych ogółem: 6 855,44 zł

0,00 zł

6 855,44 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

8. Z innych źródeł 46 566,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) z dotacji z funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników 
majątkowych)

g) z nawiązek sądowych

h) ze świadczeń pieniężnych

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

2. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

                w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową 0,00 zł
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3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 0,00 zł

2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez 
podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała 
najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 53 109,33 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym :

a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne 
świadczenia, amortyzacja
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z 
pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

f)pozostałe koszty ogółem:

51 584,90 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 524,33 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej
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1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z 
art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 
43, poz. 226)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych 
zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub 
użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości 
następujące prawo:

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat 
lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0,0 osób

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w 
przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części 
etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i 
podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów
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0,0 osób3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

1. Organizacja ma członków

0,00 osób fizycznych
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego

0,00 osób prawnych

organizacja pozyskała 0 członków
3. Zmiana członkostwa w organizacji

organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organi`zacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami 
są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby 
niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

10,00 osób

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 10,00 osób

0,00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 0,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie 
sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł
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w 
tym:

wynagrodzenie zasadnicze 0,00 zł

nagrody

premie

0,00 zł

0,00 zł

inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód) 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną 
działalnością pożytku publicznego

0,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 20 805,60 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie 
i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII.Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami 
dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji 
wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

3.Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

VIII.Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną  w okresie 
sprawozdawczym
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1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX.Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie 
sprawozdawczym

X.Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co 
najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) 
lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku 
badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 
2852)

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 
kontroli
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Sporządził/a
Imię i nazwisko

Funkcja
Data wypełnienia

Greta Puchała - wiceprezes ds administracyjno-finansowych. 9.07.2012 Miejsce na pieczęć organizacji o ile 
organizacja posiada pieczęć
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